INUNDAGOES NA CIDADE DO PORTO - 6 A 8 DE JANEIRO 2023

Resultados a 20 de janeiro de 2023

ASSOCIAGAO
PORTUGUESA
DE SEGURADORES

aps

Un: Valores em euros; Dados da amostra.

. N2 de sinistros . . Prov.isﬁ'es Total Indemnizagées
Ramo / Modalidade L Indemnizagées pagas constituidas o
participados - e Provisdes
(ndo pagas)

Vida 0 0€ 0€ 0€
Acidentes: 1 0€ 0€ 0€
- Acidentes de Trabalho 1 0€ 0€ 0€

- Acidentes Pessoais (excepto Automdvel) 0 0€ 0€ 0€
Incéndio e Outros Danos: 344 25303 € 768 287 € 793591 €
- Habitagdo 254 16 836 € 335896 € 352732¢€

- Comércio e Industria (Danos Materiais) 88 8467 € 431391 € 439 859 €

- Comércio e Industria (Perdas de Exploragdo) 0 0€ 0€ 0€

- Engenharia (Danos Materiais) 2 0€ 1000 € 1000 €

- Engenharia (Perdas de Exploragdo) 0 0€ 0€ 0€

- Agricola e Pecuario 0 0€ 0€ 0€
Automovel: 60 4710€ 11824 € 16534 €
- Responsabilidade Civil 1 0€ 1000 € 1000 €

- Danos Proprios 6 4045 € 9725€ 13770 €

- Ocupantes 0 0€ 0€ 0€

- Assisténcia 53 665 € 1099 € 1764 €
Transportes 0 0€ 0€ 0€
Responsabilidade Civil Geral 0 0€ 0€ 0€
Outros 1 0€ 2500 € 2500 €

{ToTAL | 406/ 30014¢€ | 782611 € | 812625 € |

Quota da Amostra:
Vida
Acidentes
Incéndio e Outros Danos
Automovel
Transportes
RC Geral

47%
83%
87%
91%
78%
71%



